UBND HUYỆN ĐĂK MIL CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:          /TB-BATGT                              Đắk Mil, ngày    tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v lắp đặt biển báo hiệu giao thông

  Kính gửi:

    - Công an huyện Đắk Mil;

    - UBND các xã; thị trấn.

 Căn cứ Công văn số 1559/CV-CAH ngày 25/10/2022 của Công an huyện

Đắk Mil về việc khắc phục một số điểm bất cập về trât tự an toàn giao thông;

Theo đó, tại điểm giao cắt giữa khu vực vòng xuyến trên đường Hồ Chí Minh

(Quốc lộ 14) và đường Hùng Vương hiện có cắm 1 biển báo hiệu số R.303 “Nơi

giao nhau chạy theo vòng xuyến” bắt buộc các loại xe muốn chuyển hướng phải

chạy theo vòng xuyến, tuy nhiên, một số người tham gia giao thông chưa hiểu rõ

nên thường xuyên chuyển hướng sang trái về đường Trần Hưng Đạo mà không đi

theo vòng xuyến gây mất an toàn giao thông.

Nhằm hoàn thiện hệ thống biển báo hiệu đường bộ theo đúng quy định và

thuận lợi cho người tham gia giao thông, khắc phục một số điểm bất cập, tránh

xung đột khi tham gia giao thông, Ban An toàn giao thông huyện Đắk Mil đã phối

hợp với các đơn vị liên quan, khảo sát, lắp đặt Biển cấm rẽ trái (biển số P.123a)

tại vị trí đường Hùng Vương giao với đường Trần Hưng Đạo (Quốc lộ 14), theo

đó, các xe khi chuyển hướng vào đường Trần Hưng Đạo, phải đi theo vòng

xuyến, cấm được rẽ trái tại vị trí điểm giao cắt.

Ban An toàn giao thông huyện Đắk Mil thông báo đến các cơ quan, đơn vị,

địa phương có liên quan để phối hợp kiểm tra xử lý, hướng dẫn các phương tiện

tham gia giao thông theo đúng quy định./.

Nơi nhận:      KT. TRƯỞNG BAN

- Như trên;                                                         PHÓ TRƯỞNG BAN

- UBND huyện (b/c);

- Trang TTĐT huyện (đưa tin);

- Lưu: VT.

     TRƯỞNG PHÒNG KINH TẾ & HẠ TẦNG

            Hồ Hải Kiều

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-03T14:34:28+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Hồ Hải Kiều<kieuhh.dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-03T14:37:27+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phòng Kinh tế và Hạ tầng<ktht.dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-03T14:37:41+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phòng Kinh tế và Hạ tầng<ktht.dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-03T14:37:47+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phòng Kinh tế và Hạ tầng<ktht.dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!